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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1980-1981

14 MEI 1981

ONTWERP
VAN PROGRAMMAWET 1981
HOOFDSTUK XII. - Financiên.

I. - AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEER LEVAUX

Art. 59.
A. - In hoofdorde.

Dat artikel weglaten.

B. - In bijkomende orde.
« In fine » van dat artikel, de woorden
« vierenzeventig honderdsten "

vervangen door de woorden
« drieênzeuentig honderdsten JO.

Art. 60.

« In fine "van 1°, het bedrag
« 680 000 frank ,.

vervangen door het bedrag
fi 750 000 frank JO.

Art. 67bis [nieuto}.
Een artikel 67bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt:
fi Art. 67bis. - In artikel 74 va" bet koninkliik. besluit

uan 23 nouember 1965 dat werd ingeuoegd bij artik.el18 uan
de wet van 28 december 1973, toorden de bedragen « 1 500
en 2 500 jrank » respeaieuelijk vervangen door de bedragen
«3000 en 5 000 fra1tk JO.

VERANTWOORDING

Dit is her bedrag van door provincies en gemeenren geïnde belasringen
op de agentschappen voor weddenschappen op paardenwedrennen, dar
sederr 1974 nier is gewijzigd.

Zie:
838 (1980-1981):

- N" 1: Wetsontwerp.
- NU 2 tot 22: Amendementen.
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Chambre
des Représentants

SESSION 1980-1981

14 MAI 1981

PROJET
DE LOI-PROGRAMME 1981

CHAPITRE XII. - Finances.

I. - AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. LEVAUX

Art. 59.

A. - En ordre principal.
Supprimer cet article.

B. - Subsidiairement.
« In fine »de cet article, remplacer les mots
« septante-quatre centièmes »

par les mots
« septante-trois centièmes ».

Art.60.

« In fine» du 1° remplacer le montant de
« 680 000 francs "

par le montant de
« 750 000 [ranes »,

Art. 67bis (nouueau}.

Insérer un article 67bis (nouveau), libellé comme suit:
« Art. 67bis. - A l'article 74 de l'arrêté royal du

23 novembre 1965 introduit par la loi du 28 décembre
1973, article 18, les montants de «1500 et 2 500 [tancs »
sont respectioement remplacés par les montants de « 3 000 et
5 000 [ranes ».

JUSTIFICATION

Il s'agit du montant des taxes sur les agences de paris aux courses
de chevaux perçues par les provinces et les communes, qui n'a pas été
modifié depuis 1974.

Voir:
838 (1980-1981):

- N° 1: Projet de loi.
- N°' 2 à 22: Amendements.

H. - 462.
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Art. 67ter (nieuur).

Een artikel 67ter (nieuw) invoegen, luidend als volgt:

« Art. 67ter. - 1a In artikel 121, eerste en tureede lid; van
het koninklijk besluit van 29 september 1938 betreffende de
beursuerrichtingen en de reporten, ingevoegd bi; de wet
van 13 augustus 1947, artikel sa, en geu/ijzigd bi; de wet
van 27 maart 1957, artikel13, § 2, u/orden de bedragen 0,70
en 1,40 ueruangen door de bedragen 1,00, resp. 2,00.

» 2a In hetzelfde artikel, derde lid, zoals dit is gewijzigd bi;
artikel 12 van de wet van 13 juni 1951, -en, voor uiat de
bedragen betrejt, bi] de wet van 27 december 1965, artikel 1,
§§ 1 en 2, worden de bedragen 3,50 en 1,70 vervangen
door de bedragen 5,00, resp. 2,50.

» 3° In artikel 122 van hetzelfde koninkli;k besluit u/or-
den de bedragen 0,70, 1,40 en 3,50 vervangen door de
bedragen 1,00, resp. 2,00 en 5,00.

» 4" In artikel130 van betzeljde koninklijk besluit tuor-
den de bedragen 1000 tot 10 000 frank ueruangen door de
bedragen 2 000 tot 20 000 frank.
» 5° In artikelHl van betzelide koninkli;k besluit tuor-

den de bedragen 1000 frank, en 1000 tot 10 000 frank,
vervangen door de bedragen 2 000 frank, resp, 2 000 tot
20 000 frank.

li> 6° In artikel 138 van hetzeljde koninkli;k besluit,
ingevoerd bij de wet van 13 augustus 1947, artikel54, en
tuat de bedrage" betreft, gewijzigd bi] de wet van 27 decent-
ber 1965, artikel 19, S 2, ioorden de bedragen 0,85 en 1,70
vervattgen door de bedragett 1,25, resp, 2,50.
It 7" In artikel 139 van betzeljde kOllinklijk besluit toor-

den de bedragen 0,85 en 1,70 ueruangen door de bedragen
1,25, resp, 2,50. JP

Art. 67quater (nieuw).

Een artikel 67quater (nieuw) invoegen, luidend als volgt:

fi: Art. 67quàter. - I" In anikel 161 van betzelide
koninklijk besluit betreiiende de iaarliikse taks op de aan-
delen die op de beurs getioteerd worden, wordt het bedrag
42 centiemen ueruangen door het bedrag 63 centiemen,
» 2" ln artikel164 van betzelide konittklijk besluit u/orden

de bedragen 100 frallk en 10 000 frank verva1Jgen door de
bedragen 200 fra1Jk, resp. 20 000 frank. ,.

Art. 67quinquies (nieuw).

Een artikel 67quinquies (nieuw) .invoegen, luidend als
volgt :
ft Art. 67quinquies. - 1" In artikel 189 van betzeljde

k01til:klijk besluit betreffende de belasting uoor aanplakking,
il:gevoerd bii de wet uan 13 juni 1951, artikel 6. en wat
het bedrag betrejt, gewijzigd bi; de wet van 27 december
1963, artikel 1, J 1, wordt het bedrag 1,40 frank ueruan-
ge1J door het bedrag 2,80 frank.

Ji> 2° In artikel 190 van betzellde konittklijk besluit toor-
den de bedragen 2,80 frank, 16,80 frank, 22,40 frank, 28
frank, respectieueliik ueruangen door de bedragen 5,60 frank,
33,60 frank, 45 frallk, 60 frank. .
» 3" 11: artikel 197 uan betzellde koninklijk besluit tuor-

den de bedragen 168 [ranl«, 336 [rank, 840 frank, 2016
frank, respectieoeliik ueruangen door de bedragen 336 frank,
672 frank, 1 680 frank, 4 032 frank. »

[2 ]

Art. 67ter [nouveau}.

Insérer un article 67ter (nouveau), libellé comme suit:

« Art. 67ter. - 1° A l'article 121, premier et deuxième
alinéas, de l'arrêté royal du 29 septembre 1938 relatif aux
opérations de bourses et les reports, introduit par la loi du
13 août 1948, article 50, et modifié par la loi du 27 mars 1957,
article 13, § 2, les taux de 0,70 et 1,40 sont respectivement
remplacés par les taux de 1,00 et 2,00.
» 2a Au même article, troisième alinéa, tel que modifié par

l'article 12 de la loi du 13 juin 1951 et, pour les taux, par
la loi du 27 décembre 1965, article T", §§ 1 et 2, les taux
de 3,50 et de 1,70 sont respectivement remplacés par les
taux de 5,00 et 2,50.
» 3a A l'article 122 du même arrêté royal, les taux de 0,70,

1,40 et 3,50 sont respectivement remplacés par les taux de
l,DO, 2,00 et 5,00. -

» 4° A l'article 130 du même arrêté royal, les montants
de 1000 à 10 000 francs sont respectivement remplacés par
les montants de 2 000 à 20 000 [ranes.

» "5° A l'article 131 du même arrêté royal, les montants
de 1000 francs et 1000 à la 000 francs S01:t respectivement
remplacés par les montants de 2 000 francs et 2 000 à 20 000
francs.

» 6° A l'article 138 du même arrêté royal introduit par la
'loi du 13 août 1947, article 54, et modifié, pour les taux, par
la loi du 27 décembre 1965, article 19, § 2, les taux de 0,85
et 1,70 sont respectivement remplacés par les taux de 1,25
et 2,50.

" 7° A l'article 139 du même arrêté royal, les taux de 0,85
et 1,70 sont respectivement remplacés par les taux de 1,25 et
2,50. »

Art. 67quater (nouveau).

Insérer un article 67quater (nouveau), libellé comme suit:

« Art. 67quater. - 1° A l'article 161 du même arrêté royal
concernant la taxe annuelle sur les titres cotés en bourse, le
taux de 42 centimes est remplacé par le taux de 63 centimes.

" 2° A l'article 164 du même arrêté royal, les montants
de 100 [ranes et 10 000 francs sont remplacés respectivement
par les montants de 200 francs et 20 000 francs. »

Art. 67quinquies (nouveau).

Insérer un article 67quinquis (nouveau), libellé comme
suit:

« Art. 67quinquies. - 1" A l'article 189 du même arrêté
royal concernant la taxe ti'affichage introduit par la loi du
13 juin 1951, article 6, et modifié, pour le taux, par la loi du
27 décembre 1963, article T", J l,-le montant de 1,40 franc
est remplacé par le montant de 2,80 francs.

» 2a A l'article 190 du même arrêté royal, les montants
de 2,80 francs, 16,80 francs, 22,40 francs, 28 francs, sont res-
pectivement remplacés par les montants de 5,60 francs,
33,60 francs, 45 [ranes, 60 francs.
» 3a A l'article 192 du même arrêté roval, les montants

de 168 [ranes, 336 [ranes, 840 francs, 2 016 francs sant rem-
placés respectivement. par les montants de 336 francs,
672 francs, 1680 francs, 4 032 francs. »

M. LEVAUX.



II. - AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEER VAN GEYT

Art. 57.

A. - In hoo£dorde.

Dit artikel weglaten.

B. - In bijkomende orde,

Paragraaf 2 aanvullen met een 3°, luidend als volgt:
« 3° op zulke manier dat het niveau van de tewerkstelling

in de ondememing is toegenomen tot een volledige tewerk-
stelling gedurende minstens 3 [aar, en dit per schi;! van
twee miljoen meerwaarde; »,

Art.62.

A. - In hoo£dorde.

De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt:
" Art. lO7bis van hetzelfde Wetboek wordt weggela-

ten »,

B. - In eerste bijkomende orde,

Dit artikel weglaten.

C. - In tweede bijkomende orde,

In het 1°, S 1, het eerste lid aanvullen met wat volgt:

« in zouerre de ouereenkomstige bedragen bestemd zijn
uoor inuesteringen, binnen de twee jaar, die het niveau van
de teu/erkstelling doen toenemen tot een volledige tewerk-
stelling, gedurende minstens drie [aar, en dit per schiit van
ttoee miljoen »,

Art. 66.

1) In § 2, op de derde laatste regel, de woorden

« hondervij£entwintig honderdsten ,.
vervangen door

" 130/110 lO.

2) In S 3, op de derde regel, de woorden
" honderdveertig honderdsten ••

vervangen door de woorden.
« honderdentien bonderdsten ".

3) In S S, bet tweede lid weglaten.

4) In dezelfde S S, derde lid, de woorden
« alsook voor de vennootschappen, verenigingen, inrich-

tingen of instellingen waarvoor de in § 4 bedoelde totale
bedragen negatief zijn, hetzij voor rwee opeenvolgende boek-
jaren van het referentietijdperk, hetzij voor het eerste boek-
jaar van her referentietijdperk en voor het onmiddellijk voor-
gaande boekjaar ,.
weglaten,

5) A. - In hoofdorde,

Paragraaf 9 weglaten.

B. - In bijkomende orde.
a) In § 9, eerste Iid, op de zesde en zevende regel, de

woorden •
« honderdvijfentwintig honderdsten »

vervangen door
« 130/110 ».

[ 3 ] 838 (1980-1981) - N. 23

II. - AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. VAN GEYT

Art. 57.

A. - En ordre principal.

Supprimer cet article.

B. - En ordre subsidiaire.

Compléter le § 2 par un 30
, libellé comme suit:

« 30 de manière telle que le plein emploi soit atteint dans
l'entreprise pour une durée minimale de trois ans et ce, par
tranche de deux millions de plus-values; »,

Art. 62.

A. - En ordre principal.

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit:
« L'article 107bis du même Code est abrogé »;

B. - En premier ordre subsidiaire.

Supprimer cet article.

C. - En deuxième ordre subsidiaire.

Au 1°, § 1, compléter le premier alinéa par ce qui suit:

« pour autant que ces montants soient affectés dans les
deux ans à des investissements qui permettent de réaliser le
plein emploi dans l'entreprise pendant une période minimale
de trois ans et ce, par tranche de cinq millions »,

Art. 66.

1) Au § 2, antépénultième et pénultième lignes, remplacer
les mots

" cent vingt-cinq centièmes »

par
" 130/110 ».

2) Au § 3, troisième ligne, remplacer les mots
" cent quarante centièmes "

par les mots
« cent dix centièmes ».

3) Au § 5, supprimer le deuxième alinéa.

4) Au même § 5, troisième alinéa, supprimer les mots
" ainsi que pour les sociétés, associations, établissements

ou organismes pour lesquels les montants totaux visés au
§ 4 sont négatifs, soit pour deux exercices comptables succes-
sifs de la période de référence, soit pour le premier exercice
comptable de la période de référence et pour l'exercice immé-
diatement antérieur »,

5) A. - En ordre principal.

Supprimer le § 9.

B. - En ordre subsidiaire.
a) Au § 9, premier alinéa, sixième et septième lignes, rem-

placer les mots
« cent vingt-cinq centièmes»

par
« 130/110 ».
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b) In dezelfde § 9, eerste lid, op de negende regel, de
woorden « van ambtswege » weglaten.

c) In dezelfde § 9, het eerste lid aanvullen met wat volgt:

« in zouerre dat deze inuesteringen het niveau van de
teu/erkstelling in de ondërneming doen toenemen tot een vol-
ledige teurerkstelling gedurende ten minste drie jaar per
schijf van tu/ee miljoen »,

d) In dezelfde § 9, « in fine» van het derde lid, de woorden

« gehandhaafd of verbeterd »

vervangen door de woorden
« toegenomen zoals voorgeschreven in het eerste lid »,

6) In § 10, de laatste vijf regels vervangen door wat volgt :

« 400 000 frank per biikomende volledige personeelseen-
beid, tewerkgesteld gedurende minstens 1 jaar »,

Art. 66bis (nieuw).

Een artikel 66bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt :

(IC Art. 66bis. - Onder een titelIIbis (nieuw), waarvan bet
opschrift luidt «Vermogensbelasting en kapitaalbelasting»,
wordt in hetzeljde Wetboek een artikel 93bis ingevoegd,
/uidend als volgt t.

" Art. 93bis. - J 1. Onder de naam «uermogensbelas-
ting» wordt een directe belasting gebeuen, waaraan zijn
ondenoorpen alle rijksùtwoners, alle recbtspersonen naar
Belgisch recht en de niet-riiksiniooners en de buitenlandse
uennootschappen die in België een uermogen bezitten.

» S 2. De belasting wordt jaarlijks geheven naar bet
vermogen bij het begin uan het kalenderjaar,

» De Koning bepaalt vóór 30 [uni 1981 bij in Minister-
raad overlegd besluit wellu elementen gebeel of gedeeltelijk

. in acht genomen worden voor de berekening uan het ver-
mogen.

» S 3. De aanslagvoet van de belasting bedraagt 1,5pet.
» De belasting is verschttldigd op het kleinste van vol-

gende bedragen: .
» 1. de waarde van het totaal vermogen na aftrek van

10 miljoen frank;
» 2. de waarde uan bet totaal vermogen na aftrek:
It a) uoor de riiksimooners en recbtspersonen naar Bel-

gisch recht, van de waarde uan bet deel van bet uermogen
. dat buiten het Rijk /okaliseerbáar is uit zijn aard, in de mate

uiaarin bet tfpar reeds belast u/ordt als uermogen;

It b) uoor de niet-rijksinwoners en de buitenlandse uen-
nootschappen in België een uetmogen bezitten, van de waarde
van het deel van het uermogen dat niet binnen het Rijk
lokaliseerbaar is uit zijlt aard.

» S 4. a) Een administratie van de vermogenibelastingen
wordt opgericht binnen de algemene administratie van de
belastingen van het Ministerie uan Finandên en staat in uoor
de inning V01I de belasting.
» b) Bij in Ministerraad ouerlegd besluit regelt de Koning

op wellu wijze het uermogen u/aarop de belasting van toe-
passing is, geschat en aangegeuen wordt en op welke wijze
de belasting geïnd wordt.

[4 ]

b) Au § 9, premier alinea, septième ligne, supprimer les
mots « d'office »,

c) Au même § 9, compléter le premier alinéa par ce qui
suit:
« pour autant que ces investissements permettent de réali-

ser le plein emploi dans l'entreprise pendant une période
minimale de trois ans par tranche de deux millions »,

d) Au même § 9, « in fine» du troisième alinéa, remplacer
les mots
« maintenu ou augmenté »

par les mots
« développé ainsi qu'il est prescrit au premier alinéa »,

6)' Au § 10, remplacer les cinq dernières lignes par ce qui
suit:

« 400 000 F par unité complète de personnel supplémen-
taire, occupée pendant 1an au moins »;

Art. 66bis (nouveau).

Insérer un article 66bis (nouveau), libellé comme suit:

« Art. 66bis. - Sous un titre IIbis (nouveau), intitulé
« Impôt sur la fortune et impôt sur le capital », est inséré,
dans le même Code, U1t article 93bis, libellé comme suit:

» Art. 93bis. - § 1. Il est établi sous le nom d' «impôt sur
la fortune» tm impôt direct auquel sont soumis tous les
habitants du Royaume, toutes les personnes morales de droit
belge ainsi que les personne qui n'habitent pas le Royaume
et les sociétés étrangères qui ont des avoirs en Belgique.

» § 2. L'impôt est perçu chaque. année sur la fortune
existant au début de i'année civile.
» Par arrêté délibéré CIt Conseil des ministres, le Roi déter-

mine avant le 30 ju;', 1981 quels sont les éléments à prendre
en considération, en tout ou en partie, pour le calcul de la
fortune.

» § 3. Le taux de l'impôt est fixé à 1,5 OIo.
» L'impôt est dû sur le moins élevé des montants sui-

vants:
» 1. la valeur de l'avoir global après déduction de 10 mil-

lions de francs;
» 2. la valeur de l'avoir global après déduetion:
" a) pour les habitants du Royaume et les personnes mora-

les de droit belge, de la valeur de la partie de l'avoir qui peut
être localisée en dehors du Royaume en raison de sa nature,
dans la mesure où cette partie de l'avoir à déjà été imposée,
comme telle, à l'étranger;
» b) pour les 'non-résidents et les sociétés étrangères qui

possèdent U1l avoir en Belgique, de la valeur de la partie de
cet avoir qui ne peut être localisée dans le Royaume en rai-
son de sa nature.

» § 4. a) Il est créé, au sein de l'administration générale
des contributions du Ministère des Finances, une administra-
tion des impôts sur la fortune; cette administration est char-
gée de la perception de l'impôt,
» b) Par arrêté délibéré en Conseil des Ministres, le Roi

règle les modalités de l'évaluation des factures auxquelles
l'impôt s'applique, ainsi que celles de la déclaration et de la
perception de l'impôt.



» c) Met een boete geli;k aan tu/eemaal het ontdoken
recht u/ordt gestraft, de belastingplicbtige die de bepallngen
van de besluiten genomen met toepassing uan artikel 93bis,
§ 4, 2°, niet naleejt,
» d) Onverminderd de wetsbepalingen betreffende de fis-

cale boeten, wordt al wie met het inzicht de belasting te ont-
duiken of dit mogelii]: te maken deze wet ouertreden heejt,
gestraft met een boete van 10 000 tot 500 000 F.
» Al de bepalingen van het eerste boek van het Strafwet-

boek zijn van toepassing op deze inbreuk. »

Art. 66ter (nieuw).

Een artikel 66ter (nieuw) invoegen, luidend als volgt:

« Art. 66ter. -In artikel235 van hetzelfde Wetboek, tuor-
den de volgende wijzigingen aangebracbt :
» 1. § 3 ueruangen door wat volgt :

. ,,§ 3. Slis toepasselijk op de openbare kredietinstellingen
of organismen en op het Bestuur der Postchecks wat de [inan-
dële verrichtingen betreft, die binnen het raam van bun
u/erkzaambeden uallen, in het geval en onder de uoonoaar-
den uermeld in artikel224.

JO 2. Het artikel wordt aangevuld met een S 6, luidend als
volgt:

" 5 6. Zodra deze wet in werking treedt, voert het Emissie-
instituut een toezicht it, om alle inbreuken op te sporen op
de fiscale wetgeving it,zake wisselverrichtingen en ouerdracbt
va" [ondsen van ennaar België' s partner binnen de Belgisch-
Luxemburgse Economiscbe Unie. Indien het lnstituut derge-
lijke overtredingen uaststelt, moet het de Minister van Pinan-
ciën onmiddellijk op de hoogte brengen.»

[ 5 ] 838 (1980-1981) - N. 23

» c) Est puni d'une amende égale au double de l'impôt
éludé, le contribuable qui ne respecte (Jas les dispositions des
arrêtés pris en application de l'article 93bis, § 4, 2°,

» cl) Sans préjudice des dispositions légales en matière
d'amendes fiscales, quiconque aura enfreint la présente loi
dans le dessein d'éluder l'impôt ou de permettre d'éluder
l'impôt sera puni d'une amende de 10 000 à 500 000 F.
» Toutes les dispositions du livre premier du Code pénal

sont d'application à cette infraction. >,

Art. 66ter (nouveau).

Insérer un article 66ter (nouveau), libellé comme suit:

« Art. 66ter. - A l'article 235 du même Code, sont appor-
tées les modifications suivantes:
» 1. Le § 3 est remplacé par ce qui suit:
})§ 3. Le § I" est applicable aux établissements et orga-

nismes publics de crédit et à l'Office des chèques postaux
pour ce qui concerne les opérations financières entrant dans
le cadre de leur activité, dans le cas et aux conditions pré-
vus à ·['article 224.

» 2. L'article est complété par un § 6, libellé comme suit:

» § 6. Dès l'entrée en vigueur de la présente loi, l'Institut
d'émission instaure un contrôle en vue de rechercher toutes
les infractions à la législation fiscale commises en matière
d'opérations de change et de transferts de fonds en proue-
nance et en direction du partenaire de la Belgique au sein de
l'Union économique belge-luxembourgeoise. S'il constate de
semblables infractions, l'Institut est tenu d'en injormer immé-
diatement le Ministre des Finances. » '

Ill. - AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER DESAEYERE

Art. 58.
Dit artikel aanvullen met een § 2, luidend als volgt:

«S 2. Dit artikel treedt slechts in werking uoor 1982
(inkomsten van 1981) lP.

W. DESAEYERE.

III. - AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. DESAEYERE

Art. 58 ..

Compléter cet article par un § 2, libellé comme suit:

«J 2. Cet article ne sort ses effets que pour l'exercice
d'imposition 1982 (revenus de 1981) »,
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IV. - AMENDEMENT VOORGESTELD
DOOR DE HEREN KNOOPS EN W. DE CLERCQ

Art. 62bis (nieuw).

A. - In hoofdorde :
Een artikel 62bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt :
« Art. 62.bis. - In artikel 23bis van hetzelfde wetboek

worden de uolgende wi;zigingen aangebracht:
» 1) in § 1, la, wordt het percentage «5 % » ueruangen

door « 25 % »;
» 2) in § 2, 40, worden de woorden « 35 en 37 » vervangen

door de woorden «35 tot 37 »,

B. - In bijkomende orde:

Een artikel 62bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt:
«Art. 62bis. - In artikel 23bis van betzeljde wetboek

worden de uolgende wi;zigingen aangebracht:
» 1) in S 1, la, wordt het percentage «5 % » vervangen

door ft 15% »t

» 2) in .f 2, 40
, worden de woorden « 35 en 37 » ueruangen

door de woorde« «3S tot 37 ».

VERANTWOORDING

Die wijziging van her percentage van 5 tot 25 % wordt voorgesteld om
het cijfer c 5 "10 ,. in overeenstemming te brengen met het percentage dar
wij in ons amendement op artikel 62 hebben voorgesteld.

Voorts heeft artikel 62 aHeen betrekking op de winsten van de ven-
nootschappen. Het gaat nier op dat de verhoging van de investerings-
reserve nier geldt voor de natuurlijke personen, met name ambachtslie-
den, landbouwers en zelfstandigcn nu iedereen het erover cens is dar
zij een stuwende kracht zijn achrer het economische hersrel,

De wijziging van de tweede paragraaf van artikel 23bis kan worden
verantwoord doordat het regeringsonrwerp voorziet in een nieuw arti-
kel 36 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en dat het er
dus moet worden in opgenomen.

Indien het bedrag 25 "10 door de commissie niet wordt aangenomen,
wordt in bijkomende orde voorgesteld om het te vcrvangcn door 15 %,
wat gelijk zou lopen met het bedrag dar op de vennootschappen toepas-
selijk is.
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IV. - AMENDEMENT
PRESENTE PAR MM. KNOOPS ET W. DE CLERCQ

Art. 62bis (nouveau).

A. - En ordre principal:

Insérer un article 62bis (nouveau), libellé comme suit:
« Art. 62bis. - A l'article 23bis du même Code, sont

apportées les modifications suivantes:
» 1) au § 1, la, le taux de « 5 % » est remplacé par le

taux de «25 % »;
» 2) au § 2, 40

, les mots «35 et 37» sont remplacés par
les mots «35 à 37 ».

B. - Subsidiairement:

Insérer un article 62bis (nouveau), libellé comme suit:
« Art. 62bis. - A l'article 23bis du même Code, sont

apportées les modifications suivantes:
» 1) au § 1, la, le taux de «5 % » est remplacé par le

taux de «15 % »j

» 2) au § 2, 40
, les mots «35 et 37 » sont remplacés par

les mots «35 à 37 ».

JUSTIFICATION

La modification du taux de 5 à 25 % est proposée afin de mettre
le taux de 5 % en concordance avec le taux proposé dans notre
amendement à l'article 62.

D'autre part, l'article 62 ne vise que les bénéfices dès sociétés. Il
est anormal d'exclure de l'augmentation de la réserve d'investissement
les personnes physiques, notamment les artisans, les agriculteurs et
les indépendants, à l'heure où chacun s'accorde à dire qu'ils sont
un des fers de lance de la relance économique.

La justification de la modification du S 2 de l'article 23bis est que le
projet prévoit un nouvel article 36 du Code des impôts suc les revenus
et qu'il y a donc lieu de l'inclure.

A titre subsidiaire, si le taux de 25 % ne pouvait pas être adopté par
la commission, il est proposé de le remplacer par le taux de 15%,
cc qui représenterait un parallèle avec le taux applicable aux sociétés,

E. KNOOPS.

W. DE CLERCQ.
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